
1/3 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 11. 2. 2015 
 
 
Přítomni:
doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 
prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 
doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 
prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 
prof. Ing. František Maršík, DrSc. 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 
doc. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 
doc. PhDr. Viléma Novotná 
doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 
doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 
prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 
prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. 
prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. 

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 
prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 
doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
Omluveni:  
PhDr. Martin Doktor 
doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. 
prof. MUDr. Dušan Hamar, PhD. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 
doc. PaedDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
Hosté: 
PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. 
doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 

 
Z 25 členů VR bylo přítomno 18 členů, VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných 
bodech. 
 
Program 

1. Projednání a schválení programu VR 
2. Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 10. 12. 2014 
3. Reakreditace habilitačního řízení oboru Biomechanika 
4. Informace o stavu řešení garanta doktorského studia Kinantropologie 
5. Návrh na garanta studijního programu Specializace ve zdravotnictví a návrh garanta studijního 

oboru Ortotik-protetik 
6. SVV, START – informace 
7. Různé 
 
1. Projednání a schválení programu vědecké rady 

Předsedkyně VR seznámila s programem zasedání vědecké rady. 
VR schválila program vědecké rady (pro 17, proti 0, zdržel se 0). 

 
2. Projednání a schválení zápisu ze zasedání vědecké rady dne 10. 12. 2014 

Předsedkyně VR informovala o bodech ze zápisu ze zasedání VR dne 10. 12. 2014.  
Vědecká rada schválila zápis ze zasedání VR dne 10. 12. 2014 (pro 18, proti 0, zdržel se 0). 

  
3. Reakreditace habilitačního řízení oboru Biomechanika 

Doc. Jelen představil obor Biomechanika a vysvětlil důvod samostatného schvalování 
reakreditace habilitačního řízení oboru Biomechanika. V současné době není na UK FTVS 
profesor, který by splňoval podmínky pro reakreditaci a mohl garantovat tento obor. 
Podrobné materiály reakreditace habilitačního řízení oboru Biomechanika obdrželi členové 
VR emailem před zasedáním VR. 
Proběhlo hlasování pro předložený návrh reakreditace habilitačního řízení pro obor 
Biomechanika (pro 18, proti 0, zdržel se 0). 



2/3 

Závěr: VR UK FTVS schválila návrh na podání žádosti o reakreditaci habilitačního řízení 
oboru Biomechanika. 
 

4. Informace o stavu řešení garanta doktorského studia Kinantropologie 

Doc. Heller informoval VR UK FTVS o jednání Oborové rady kinantropologie ohledně 
návrhu garanta doktorského studia Kinantropologie. Navrženi byli dva kandidáti (prof. V. 
Bunc, prof. P. Slepička), kteří splňovali potřebná kritéria. Z důvodu pracovní vytíženosti 
prof. V. Bunce, byl předložen návrh, aby garantem doktorského studia Kinantropologie byl 
jmenován prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. 
Proběhlo hlasování o návrhu jmenovat prof. PhDr. Pavla Slepičky, DrSc. garantem 
doktorského studia Kinantropologie (pro 17, proti 0, zdržel se 1). 
Závěr: VR UK FTVS schválila návrh na jmenování garantem doktorského studia 
Kinantropologie prof. PhDr. Pavla Slepičku, DrSc. 
 

5. Návrh na garanta studijního programu Specializace ve zdravotnictví a návrh garanta 
studijního oboru Ortotik-protetik 

Dr. Vindušková předložila návrh na odvolání garanta bakalářského studijního programu 
Specializace ve zdravotnictví a návrh na odvolání garanta bakalářského studijního oboru 
Ortotik-protetik ve studijním programu Specializace ve zdravotnictví. V souladu se statutem 
UK bylo navrženo odvolat z funkce garanta výše zmíněného oboru a programu doc. MUDr. 
Stašu Bartůňkovou, CSc. Doc. Bartůňkové skončil pracovní poměr na UK FTVS dne 
31. 12. 2014. Dále bylo navrženo jmenovat novým garantem výše zmíněného studijního 
oboru a studijního programu doc. MUDr. Evu Kohlíkovou, CSc., která splňuje standardy 
akreditační komise pro posuzování garancí studijního programu a to docenty nebo 
profesory. 
Proběhlo hlasování o návrhu odvolat garanta doc. MUDr. Stašu Bartůňkovou, CSc. a novým 
garantem jmenovat doc. MUDr. Evu Kohlíkovou, CSc. (pro 17, proti 0, zdržel se 1).  
Závěr: VR UK FTVS schválila návrh odvolat doc. MUDr. Stašu Bartůňkovou, CSc. 
z funkce garanta bakalářského studijního programu Specializace ve zdravotnictví a 
bakalářského studijního oboru Ortotik-protetik ve studijním programu Specializace ve 
zdravotnictví a dále schválila návrh jmenovat garantem bakalářského studijního programu 
Specializace ve zdravotnictví a bakalářského studijního oboru Ortotik-protetik ve studijním 
programu Specializace ve zdravotnictví doc. MUDr. Evu Kohlíkovou, CSc. 

 
6. SVV, START – informace 

Prof. Bunc stručně shrnul dění kolem programů SVV a START. Program Specifického 
vysokoškolského výzkumu (SVV) je na UK uskutečňován již 5 let. Původně plánovalo 
vedení UK pro mladé vědecké pracovníky - postdoky - otevřít program START, který byl 
určen pro pracovníky, kteří jsou maximálně do 12 let po obhajobě Ph.D. Vedení UK nemělo 
k tomuto účelu disponibilní prostředky. Proto navrhlo, aby 30 % finančních prostředků 
plánovaných pro řešení projektu SVV, bylo převedeno na pokrytí programu START. Na UK 
FTVS rozhodla Rada výzkumu z důvodu krácení prostředků sloučit v minulých letech 
řešené dva projekty – Biomedicínský a Společenskovědní – do projektu jednoho. Vedoucím 
pracovníkem byl navržen doc. F. Zahálka. Program START nebyl schválen AS UK a 
program SVV bude v roce 2015 podpořen 95 % prostředků roku 2014. Hlavním řešitelem 
projektu zůstal doc. F. Zahálka. Druhý projekt v rámci SVV je koncipován jako podpora 
mezinárodní Studentské vědecké konference, garantem je doc. J. Suchý. Rektor UK 
informoval na VR UK v lednu t.r., že v průběhu podzimu by měl být vyhlášen program 
START. 



3/3 

7. Různé 

7.1 Erasmus Mundus Joint Master Degree in Sports Ethics and Integrity 
Doc. Parry Martínková představila návrh akreditace nového oboru Erasmus Mundus Joint 
Master Degree in Sports Ethics and Integrity (EMJMD in Sports Ethics and Integrity). Obor 
bude vzdělávat odborníky v oblasti etiky sportu a integrity. Absolventem bude administrátor 
ve sportovních organizacích, který bude zajišťovat integritu dané společnosti, daného sportu, 
sportovců a členů této společnosti. Bude odborníkem na revizi a tvorbu principů, kterými se 
sportovní společnost řídí, jejich zavádění a dodržování. Dále byla představena struktura 
oboru. Projekt celkově počítá s 20 studenty, z nichž by 10 studovalo na UK FTVS (v první 
polovině 3. semestru) a 4-5 studentů by zde mohlo zpracovat diplomovou práci (ve 4. 
semestru). Studium je placené, ale bude zažádáno o finanční podporu v rámci programu 
Erasmus Mundus a hledají se i další sponzoři mezi sportovními organizacemi. Návrh na 
oborového garanta je doc. PhDr. Irena Slepičková, CSc. 
K návrhu proběhla diskuze, které se zúčastnil prof. Bunc, doc. Kohlíková, doc. Novotný, 
doc. Čáslavová, doc. Pavlů, prof. Slepička, prof. Rychtecký. 
Proběhlo hlasování o schválení záměru akreditace oboru EMJMD in Sports Ethics and 
Integrity (pro 18, proti 0, zdržel se 0). 
Závěr: VR UK FTVS schválila záměr akreditace oboru EMJMD in Sports Ethics and 
Integrity a akreditace bude předložena na březnové VR s dalším rozpracováním. 

7.2 Prof. Bunc informoval, že na Kolegium rektora dne 9. 2. 2015 doporučilo reakreditaci 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem pro obor Kinantropologie k předložení 
Vědecké radě UK. Tato reakreditace bude předložena ke schválení VR UK dne 26. 3. 2015. 

7.3 Prof. Bunc informoval, že UK FTVS byla pověřena pořádáním kongresu Evropských 
společností sportovních věd (ECSS), a který je plánován na období 3. – 6. 7. 2019. 

7.4 Prof. Bunc informoval o žádosti PhDr. Jiřího Kirchnera Ph.D., aby se VR UK FTVS 
„usnesla o podání podnětu rektorovi UK k zahájení správního řízení o odebrání titulů“ doc. 
Otáhalovi a prof. Kolářovi. Členové VR UK FTVS byli informováni prof. Buncem, že 
zahájení správního řízení o odebrání titulů nepatří na jednání Vědecké rady a tudíž jej nelze 
řešit na jejím zasedání, ale je to problém ryze správního charakteru. Správní řízení v této 
věci nelze zahájit, protože na habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem se dle 
ustanovení § 72 ods. 13 a § 74 odst. 7 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách v platném 
znění, nevztahují obecné předpisy o správním řízení. Správní řízení může realizovat pouze 
k tomu určený orgán, což je rektor. Současně uvedl, že v žádném právním předpisu, který je 
v současnosti platný se neupravuje možnost odebrat tituly, které již byly uděleny ve výše 
uvedených jmenovacích řízeních. 

7.5 Probíhající habilitační řízení 
Prof. Bunc informoval o habilitačním řízení PhDr. Petra Šifty, Ph.D. Již jsou zpracovány 
oponentní posudky a dne 6. 3. 2015 bude zasedat habilitační komise, která předloží na 
jednání Vědecké rady UK FTVS svůj závěr. 
Prof. Waic informoval, že habilitační komise PhDr. Jiřího Kirchnera, Ph.D. jmenovala tři 
oponenty habilitační práce. Habilitační spis byl oponentům zaslán a oponenti byli požádáni 
o vypracování oponentských posudků. 
Prof. Fialová informovala, že habilitační komise PhDr. Miloše Bednáře, Ph.D. také 
jmenovala tři oponenty habilitační práce. Oponenti již obdrželi materiály k posuzování a 
nyní probíhá proces posouzení. 

7.6 Předsedkyně VR doc. Kohlíková informovala, že na březnové VR bude probíhat řízení ke 
jmenování profesorem doc. MUDr. Ivo Maříka, CSc. a požádala o co největší účast. 

 

  
V Praze 13. 2. 2015 
zapsala: Bc. Machková 
schválila: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


